

Protokół nr XIII/2025
z obrad XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Mstów,
która odbyła się w dniu 11 lipca 2025 roku

Obrady prowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczyk.

Lista uczestników sesji znajduje się w załączeniu do protokołu.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14⁰³, a zakończyła o godz. 14¹³.

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczyk, witając wszystkich obecnych na sali obrad. Powitała radnych Gminy Mstów, pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców śledzących transmisję sesji online.

Następnie na podstawie podpisanej listy obecności radnych i imiennego zalogowania się stwierdziła prawomocność sesji. Obecnych było 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowiło niezbędne kworum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ponadto przypomniała, że przed sesją odbyła się komisja radnych, na której pracownicy merytoryczni omówili szczegółowo poniższe uchwały.

2.Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczyk poinformowała, że wszyscy radni porządek obrad otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. Zapytała, czy są jakieś wnioski o zmianę do porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad:

- 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
- 4.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 rok.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/106/2025 Rady Gminy Mstów z dnia 6 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów z terenu Gminy Mstów.
- 6.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mstów częściowo w granicach sołectwa Jaskrów.
- 7.Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.

Wobec braku uwag Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poddała proponowany porządek obrad pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” (w załączeniu protokół głosowania).

3.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczyk poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Marię Skibińską Skarbnika Gminy na spotkaniu przed sesją.

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych.

Uchwała Nr XIII/114/2025 została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” (w załączeniu protokół głosowania).

4.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczak poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Marię Skibińską Skarbnika Gminy na spotkaniu przed sesją.

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XIII/115/2025 została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” (w załączeniu protokół głosowania).

5.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/106/2025 Rady Gminy Mstów z dnia 6 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla soltysów z terenu Gminy Mstów.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczak poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na spotkaniu przed sesją i poprosiła Pana mecenasa Michała Ladę o zreferowanie tematu.

Pan Michał Lada wyjaśnił, że na sesji zwyczajnej w dniu 6 czerwca 2025 roku Państwo radni podjęli dwie uchwały: 1) dot. uchylenia dotychczas obowiązującej uchwały z 2020 roku, określającej wysokość diet dla soltysów z terenu gminy Mstów; 2) dot. określenia wysokości diet dla soltysów z terenu gminy Mstów, obowiązującej od dnia 1 lipca 2025 r. Ta uchwała, jak i pozostałe uchwały, została skierowana do Wydziału Nadzoru Prawnego i kierując się sugestią tego wydziału w proponowanej nowej uchwale doprecyzujemy wyłącznie mechanizm dotyczący dokonywania potrąceń w razie niemożności wykonywania obowiązków soltysa w ciągu miesiąca. Do tej pory w tej uchwale mieliśmy zapis, z którego wynika, że jedynie w przypadku niemożności wykonywania obowiązków przez co najmniej 14 dni z uwagi na chorobę lub wyjazd dokonuje się potrącenia diety w wysokości 30% diety. Natomiast tak jak wskazałem zgodnie z tymi zaleceniami, ten mechanizm potrąceń będzie skierowany do każdego dnia kalendarzowego w przypadku niemożności wykonywania obowiązków przez soltysa w danym miesiącu kalendarzowym.

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XIII/116/2025 została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” (w załączeniu protokół głosowania).

6.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mstów częściowo w granicach sołectwa Jaskrów.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Juszczak poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omówiła na spotkaniu przed sesją przez Panią Magdalena Królikowska-Góra - Inspektor ds. gospodarki przestrzennej i poprosiła Zastępcę Wójta Panią Małgorzatę Grabowską o zreferowanie tematu.

Pani Małgorzata Grabowska wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy małej korekty, a mianowicie tylko tam, gdzie jest teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, dopisuje się dodatkowo samodzielnie zabudowę usługową, ponieważ do tej pory nie było takiej możliwości. Nie robimy tego w zabudowie jednorodzinnej, tylko wzdłuż głównych układów komunikacyjnych.

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XIII/117/2025 została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” (w załączeniu protokół głosowania).

7. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu i zamknął obrady Sesji Rady Gminy Mstów.

Protokołowała: Dorota Smółucha

WICEPRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Mstów
Mariola Juszczyk
Mariola Juszczyk